vis, CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
+... + Estado de São Paulo

+Lof Ed + Plenário Alexandre Chauar
RA, Rua Aníionio Benedito de Almeida, 22
q. Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí

pão es E Tel.: 3276-1488 — site: www.camarasarapui.sp.gov.br
Es

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 112/2022

“Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e dá outras providências.”

Letícia Corrêa da Silva Martins, vereadora no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do
Município de Sarapuí, propõe o seguinte projeto de lei:

Art, 1º Fica denominado “Pedro Paulo dos Santos”, no centro do
município, a rua que tem seu início na Rua Nossa Senhora Aparecida (-23.638453, -

qa 47.826400) e segue por aproximadamente 46 metros (-23.735567, -47.753637).

Art. 2º Das placas denominativas constarão às inscrições:

“Rua Pedro Paulo dos Santos”

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

“Plenário Alexandre Chauar”

Em, 05 de Dezembro de 2022.

viis,, CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
+... Estado de São Paulo

+ Lad Ed + Plenário Alexandre Chauar
PERA, Rua Antonio Benedito de Almeida, 22 -
o Vila Ana Maria CEP, 18225000 Sarapui

pé pa sé Tel.: 3276-1488 — site: www.camarasarapui.sp.gov.br

R Pa *. Pedra CAL te TES Fri E
AI)

Pedro Paulo dos Santos ,nascido em Itapetininga-SP no
dia 16/01/1964 ,Filho de Arsênio José dos Santos e
Conceição Lopes de Oliveira ,concluiu o Ensino Médio na
escola Peixoto Gomide localizada em Itapetininga-SP,e
casou-se em 1985 aos 21 anos com a Maria ines Medeiros
dos Santos Natural de Sarapuí-SP tiveram cinco filhos
sendo Juliana Leandro ,Marcelo,Renan e Geovanna
-começou a carreira de calhas na empresa irmãos pires em
Itapetininga-SP onde permaneceu na mesma empresa 32
anos e decidiu -se então no ano de 2008 vir para sarapui
abrir sua própria Micro-Empresa “CALHAS PEDRO
PAULO”, onde era uma cidade que ele viu que tinha
grandes oportunidades e muita admiração ,conforme
passando os anos fez grandes amigos e ficou muito
conhecido na cidade pela sua capacidade e honestidade , a
Micro-Empresa hoje em dia continua sendo administrada
pela família pois teve sua vida interrompida por um acidente
de trabalho que acabou nos deixando no dia 30/03/2021
com seus 56 anos de idade e 36 anos de casado deixando
esposa, filhos e netas.

: Alameda Yos hinobi

aa O9
E9
LL
OV
VO
CL
LN

Y

“REPÚBLICA FEDERATIVA (DOR RISE e: E
 oo :

REGISTRO CIVIL DAS PES cons parta q

para, cof a pcodênia doe CERTIDÃO DE ÓBiTo
Cods impresso ou acesse o endereço
eletrônico https://selodigital.tisp.jus.br

CPF

052.655.678-10

| MATRÍCULA |
122150 01 55 2021 4 00013 230 0001189- 16

= SEXO — COR ESTADO CIVIL E IDADE e +

MASCULINO | fe caca CASADO - 57 ANOS DE IDADE 3 .,

  — NATURALIDADE - — — DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO
ITAPETININGA-SP ' [xaDa CONSTA

*-- [FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA -
“- [ARCÊNIO JOSE DOS SANTOS e CONCEIÇÃO roFRa DE OLIVEIRA
ca E ) :

“-|RESIDENTE RUA DAS HORTENCIAS, NÚMERO 121, JD. ESPERANÇA, SARAPUÍ-SP /
ee mem

= DATA E HORA DE FALECIMENTO e I ANO —
PIRINTA DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE; E UM - ÀS-16:52 horas 30 Toa 102: “es

LOCAL DE FALECIMENTO -

NO HOSPITAL! DR. LÉO ORSI BERNARDES, ITAPETININGA-SP |
f

— CAUSA DA MORTE E - ES

ATELECTASIA PULMONAR, TRAUMA DE TORÁX

— SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (município e cemitério, se conhecido) E — r- DECLARANTE
SEPULTADO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SARAPUÍ = sp MARCELO MEDEIROS DOS SANTOS

O NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

Dr. JOSE-HUMBERTO GAMA CADENA CRM. 137862

 AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES À ACRESCER

O(A) declarante apresentou o(s) seguinte(s) documento(s) - do falecido: RG n.º
16.606.745-3-SP, CPF“n.º 05265567810 Nascido em 16/01/1964. Não deixa... testamento

fconhecido. Deixa bens a inventariar. Era eleitor. Era casado com Maria Ines Medeiros.
dos Santos, conforme certidão de casamento do Oficial de “Registro Civil do 2º a
Subdistrito de Itapetininga - SP, LºB-16, fls 84, termo: 3.204. Deixa, os filhos:|-:
jJuliana com 36 anos, Leandro com 34 anos, Marcelo com 32 anos, Renan com 29 anos el
|Geovanna com 17 anos de idade. Registro feitô em primeiro de abril de dois mil e rindo

e um e lavrado no livro C.0013, fls. o termo 1189. NADA 'MAIS.
aq

= ANOTAÇÕES DE CADASTRO
| SEM INFORMAÇÃO
* As-anotações de, cadastro acima não dispensam
necessário para identificação de-seu portador.

nl
R
S

V
A
N

  a parte interessada da apresentação. do documerito original, quando exigido pelo órgão, solicitante “ou. quando   E:

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E o conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
“TABELIÃO DE NOTAS , Sarapuí, 01 de abril de 2021 Daniela Tiemi Kadota - Oficial
Ruá Capitão Luiz Vieira, ed Centro - - Sarapui- SP CEP: / Pk
18225-000 == ; amires Daniela Córrêa
TelFax: (15) 3276-1150 É E : . + Escrevente Autorizada
E-mail: cartoriosarapuiOdig.com.br '

fe
s

RE
PES

12
21
5-

0-

0
0
6
0
0
1
-

0
0
7
0
0
0
-

00
62
0

D
E

p
e

ISENTO DE EMOLUMENTOS

“OFICIAL DE REG CIVIL E
TABELIÃO DE NOTAS DE E

s